
令和 3 年 5 月 13 日  

関係者の皆様へ  

社会福祉法人  陽風園  

理事長  糸屋  吉廣  

 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第１報）  

 

 

本日、当法人の特別養護老人ホーム万陽苑の職員 1 名の新型コロ

ナウイルス感染が判明しました。  

職員一同、感染防止対策に取り組んでおりましたが、この様な結

果となってしまい、利用者様やご家族の方々、地域の皆様には多大

なご迷 惑と ご心 配をお 掛け しま すこと を心 より 深くお 詫び 申し 上

げます。  

なお、当該職員につきましては、5 月 11 日付けで出勤停止として

います。  

以下、現時点での対策・対応について取り急ぎお知らせいたしま

す。  

 

１  本日、金沢市保健所に届出を行い、その指示のもと感染拡大防

止対策を徹底していきます。  

 

２  ウイルス感染症が発生したフロアはゾーニングした上で、消毒

作業を実施しました。  

 

３  新規入所につきましては、当該施設の安全な介護体制が確認さ

れるまで、原則受入れを見合わせることといたします。  

 

今後の経過及び対応等につきましては、随時、当法人ホームペー

ジにてお知らせいたします。職員一丸となり感染拡大防止に努めて

まいりますので、何卒ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げま

す。  

以上  


